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Mainīsies tarifs par 
nešķirotu sadzīves atkritumu 
noglabāšanu "Daibē"

Emiļa Melngaiļa muzeju 
iecerēts pārveidot par 
kultūrizglītības centruŠajā 

numurā:

Limbažu muzejs aicina 
sagaidīt gadu miju 
Vecajā rātsnamā

"ALDA" īsteno projektu 
"Makšķernieku, zvejnieku un 
sabiedrības loma zivsaimniecībā"
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Lai sildās sirds, tai baltajā dziesmā,
Ko šovakar zeme debesīs dzied.
Lai nosargā sevī, to svecīšu liesmu,
Ar kuru var droši caur puteņiem iet.
                                         K. Apakškrūma

Kad gads ir paskrējis nema-
not, un esam nonākuši pie Jau-
nā gada sliekšņa, ar prieku uz 
mirkli apstājamies, lai atskatī-
tos, kas paveikts, sasniegts un 
piedzīvots. Katrs mēnesis ir nā-
cis ar jauniem izaicinājumiem. 
Katra nedēļa ar padarītiem 
darbiem. Katra diena ar apņē-
mību sasniegt vairāk. Šajā gadā 
neesam bijuši vieni! Mums ir 
daudz mīļu un atsaucīgu cilvē-
ku, kuriem šajā gaišo svētku lai-
kā vēlamies pateikt paldies par 
kopā paveikto. Paldies Limbažu 
novada pašvaldībai par morā-
lu un finansiālu atbalstu. Esam 
priecīgi sadarboties ar skolas 
atbalstītājiem un sponsoriem, 
kuri ar savu nesavtīgo iegul-
dījumu padara mūsu ikdienu 
un svētkus krāsainākus. Vissir
snīgākais paldies mūs skolēnu 

vecākiem un viņu ģimenēm 
par sirdssiltumu un atbalstu, 
kuru sniedzat visam skolas 
kolektīvam.

 Skolas kolektīva vārdā no-
vēlam Jums izturību, veselību, 

gaišu domu un darbu piepildītu 
katru Jaunā gada dienu! Mēs 
esam bagāti ar to, ka esat kopā 
ar mums!  

Limbažu novada speciālās 
pamatskolas administrācija

Vislielākie no mūsu sapņiem
Ir tie, kas nemaz lieli nav
Tie simtiem reižu katru dienu
Varbūt ir piedzīvoti jau.
Tie ir par tiem, kas ir mums līdzās
Un varbūt būs mums līdzās rīt
Vislielākos no mūsu sapņiem
Spēj tikai mazie piepildīt.
                                  /G. Račs/

Mierpilnus, gaišus un 
mīlestības piepildītus svētkus vēl
Pāles pagasta pārvaldes
kolektīvs

Re, arī zvaigznēs ierakstīts
Tas pats, kas laukos plašos
Jāmeklē sudrabs, tas baltais, kas trīc
Tepat – mūsos pašos!
I.Ziedonis

Lai miers Jūsu sirdīs, lai 
stipra veselība, veiksme 

un labklājība 2020. gadā!

Katvaru pagasta 
pārvaldes un Umurgas 

pagasta pārvaldes 
kolektīvs

Lai Ziemassvētku mirdzums ienes mieru Jūsu sirdīs 
un mājās, dāvājot veiksmi, izdošanos un daudz gaišu 
notikumu 2020. gadā!

Limbažu pagasta pārvaldes un Vidrižu pagasta 
pārvaldes kolektīvs

 

Tā gaisma, ko izstaro svece, 
Tas gaišums, kas liesmiņā plīvo, 

Izplēn, pazūd un gaist. 
Bet gaisma, kas cilvēkā dzīvo 
Un siltums, ko izstaro sirds -  

Tas nezūd. Tas paliek.  
/I.Egle/ 

 

 

Limbažu novada speciālās pamatskolas kolektīvs 
saviem skolēniem, viņu vecākiem/ aizbildņiem,  

atbalstītājiem un sadarbības partneriem  
novēl gaišus, priecīgus Ziemassvētkus  

un skaistām iecerēm un labiem darbiem bagātu  
Jauno 2020.gadu! 

 
 

Skolas administrācija 
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Pirms pāris nedēļām Umurgas 
skolas sporta zālei iegādāts 
jauns sporta aprīkojums. 
SIA “RANTZOWS SPORT” 
piegādājusi futbola, handbola, 
florbola, volejbola, basketbola 
un boksa aprīkojumu, kā arī 
velotrenažieri un TRX piekares 
sistēmu. Tas nodrošinās iespēju 
Umurgā organizēt kvalitatīvus 
treniņus un novada mēroga 
sacensības.

Inventārs iegādāts Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) un Limbažu 
novada pašvaldības līdzfinan-
sētā un biedrības “Vidzemes 
lauku partnerība “Brasla”” 
atbalstītā projektā “Umurgas 
sporta zāles aprīkojums”.

Kopējās projekta izmaksas ir 
14659,82 eiro, no tām 13193,84 
eiro ir ELFLA un 1465,98 eiro 
Limbažu novada pašvaldības 
finansējums. 

Plašāka informāciju par 
ELFLA atrodama Eiropas Ko-

misijas tīmekļa vietnē  http://
ec.europa.eu/agriculture/

rural-development-2014-2020/
index_lv.htm

Anna Siliņa,
Attīstības un projektu koordinatore

Dabas resursu nodokļa likums nosaka, ka no 2020. gada 
1.janvāra tiks paaugstināts dabas resursu nodoklis par sadzīves 
atkritumu noglabāšanu poligonos. Nodokļa kāpums, kā arī 
nepieciešamās izmaiņas tehnoloģiskajā procesā, lai veiktu 
atkritumu priekšapstrādi un sagatavošanu apglabāšanai, kā 
arī pakalpojumu nodrošināšanai nepieciešamās tehnikas un 
tehnoloģisko iekārtu nomaiņa un modernizācija, rada izmaiņas 
sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifā. 

Šogad Latvijas Politiski 
represēto apvienība  atzīmē 
30.dzimšanas gadadienu, arī 
mēs – tajā skaitā. Sirsnīgi 
pateicamies novada domes 
priekšsēdētājam Didzim 
Zemmeram par represēto 
paņemšanu zem sava spārna, 
ataicinot uz šo viesmīlīgo zāli, 
kur represētie  jūtas mīlēti un 
gaidīti. Paldies par izrādīto 
sapratni, atbalstu un gādību 
visās represēto aktivitātēs, 
konkrēti – 30 gadu garumā 
nodrošinot ar transportu un 
dalības maksu ikgadējam 
represēto salidojumam 
Ikšķilē, regulāri izrādot godu, 
piedaloties visos piemiņas 
brīžos un noliekot ziedus 
pie represēto skulptūras  un 
atrodot vārdus, ar ko stiprināt 
represētos un pakavējoties ar 
viņiem kopīgās atmiņās. 

Umurgā papildināts 
sporta zāles aprīkojums

Mainīsies tarifs par 
nešķirotu sadzīves atkritumu 
noglabāšanu poligonā “Daibe”

2019. gada 5. decembrī Sa-
biedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisija apstiprinā-
ja jauno sadzīves atkritumu 
apglabāšanas tarifu poligonā 
“Daibe”. Tas stāsies spēkā ar 
2020. gada 5. janvāri. Apstip-
rinātais tarifs ir 66.79 eiro 
par tonnu – tas ir 27% pieau-
gums, salīdzinājumā ar 2019.
gada tarifu. Tarifā ietverts arī 
valstī noteiktā dabas resursu 
nodokļa palielinājums no 43 
eiro par tonnu uz 50 eiro par 
tonnu. 

SIA “ZAAO” izpilddirektore 
Ieva Barutina: “Poligons “Dai-
be” darbojas jau 15 gadus. 
Sākotnēji tehnika darbu veik-
šanai tika iegādāta par Eiro-
pas Savienības fondu līdzek-
ļiem, infrastruktūra attīstīta, 
piesaistot ārējo finansējumu, 
taču šobrīd tehnika ir nokal-
pojusi un vairākas iekārtas ir 
jāremontē un jāmodernizē 
par uzņēmuma līdzekļiem. 
Esam uzsākuši tehnikas no-
maiņu. Specializētā tehnika 
maksā ļoti dārgi, jaunākā teh-
nikas vienība ir kompaktors, 
kas blietē atkritumus, lai at-
kritumu krātuve kalpotu mak-
simāli ilgāku laika periodu. Tā 
iegādes cena, veicot iepirku-
mu, bija 281 000 eiro. Runājot 
par dabas resursu nodokļa lik-
mi, likums paredz tā pieaugu-
mu gadu no gada. Ir iecerēts, 
ka nodokļa pieaugums ietek-
mēs iedzīvotāju paradumu 
maiņu, stimulēs iepakojuma 
nodošanu pārstrādei un palī-

dzēs samazināt noglabājamo 
atkritumu daudzumu.”

Ņemot vērā, ka sadzīves at-
kritumu apglabāšanas tarifs 
ir iekļauts sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksā, 
tad no 2020. gada 5. janvāra 
izmaiņas būs arī attiecībā uz 
summu, kāda jāmaksā norēķi-
noties par saņemtajiem sadzī-
ves atkritumu apsaimnieko-
šanas pakalpojumiem. Maksa 
sadārdzināsies vidēji par 11%, 
kas nozīmē, ka par 240 litru 
konteinera vienreizēju tukšo-
šanu būs jāmaksā aptuveni 54 
eiro centi vairāk, tas ir vidēji 
5.50 eiro par viena 240 litru 
konteinera tukšošanas reizi.

Lai samazinātu individuālos 
tēriņus par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu, ZAAO 
aicina iedzīvotājus izmantot 
uzņēmuma nodrošināto da-
lītās atkritumu vākšanas in-
frastruktūru – EKO laukumus, 
EKO punktus, kā arī sešās pil-
sētteritorijās pieejamo indi-
viduāli dalīti vākto atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpoju-
mu privātmājām.

ZAAO ir pašvaldību uzņē-
mums, kas nodrošina atkri-
tumu savākšanu, šķirošanu, 
uzglabāšanu, apstrādi, pār-
vadāšanu, apglabāšanu un 
sabiedrības izglītošanas ak-
tivitātes 27 novadu teritori-
jās. 

Zane Leimane,
SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Paldies mūsu novadam!

Katrā piemiņas pasākumā 
represēto omulībai zālē tiek 
izvietota kāda krāšņa ziedu 
vai kāda cita kompozīcija, bet 
šogad 25.martā tika izveidots 
Atmiņu ugunskurs, kas ļoti sa-
viļņoja represētos. Par visu to 
īpašs paldies Antrai Kamalai. 
Paldies sakām par to, ka 4 gadu 
garumā visos piemiņas un citos 
pasākumos mums tiek uzklāti 
balti cienastu galdi, apmaksā-
ta mūzika Ziemassvētkos. At-
sevišķs paldies Inetai Zariņai, 
kura jebkurā jautājumā neliedz 

padomu un praktisko palīdzību, 
atsaucas un palīdzēja sakopēt 
krāsainu represēto izveidoto 
bukletu, ar kuru, kopā ar no-
vada  atribūtiem apdrukātiem 
maisiņiem un rupjmaizes kuku-
ļiem,  prezentējām Limbažus, 
pasniedzot tos katrai Vidzemes 
represēto nodaļai diskusiju 
kopu saietā pie mums Limba-
žos, šogad 22.maijā. 

Novads atvēlēja turpat pus-
otru tūkstoti, iestādot Limbažu 
represētajiem ozoliņu – ozolu 
sardzes rindā Likteņdārzā, kuru 
mēs apmīļojam katru gadu, 
braucot ciemos. Novadā strā-
dājošo cilvēku rūpes par repre-
sētajiem ir jūtamas ik uz soļa, 
arī tas, ka katru gadu uz valsts 
svētkiem iepriecina represētos 

ar dāvanu naudas izteiksmē.
Par visu to un daudz vēl ci-

tiem šeit nepieminētiem pre-
timnākšanas soļiem  un cilvē-
kiem, kuri rūpējas par mums 
ikdienā, piemēram, siltu un 
gaišu telpu piešķiršanu mūsu 
pulcēšanās vietai un bibliotēkai 
Klostera ielā 2, mēs esam ļoti 
pateicīgi Laimai Hincenbergai 
un Ilgai Bērziņai, kas, protams, 
nenotika bez mūsu novada va-
dības ziņas. Tāpēc  mēs teicām 
jums visiem lielu, lielu paldies, 
sniedzot ziedus, un vēlam bal-
tus, mīļus, gaišām domām pie-
pildītus Ziemassvētkus un raže-
nu Jauno, 2020., gadu!  

Astra Tomsone,  
politiski represēto vārdā

24. 
decembrī 
Baumaņu 
Kārļa 
laukumā, 
Limbažos, 
notiks 
ikgadējais 
Ziemas
svētku 
tirdziņš. 
Tirdziņā 
varēs 
iegādāties dāvanas sev tuvajiem un mīļajiem cilvēkiem – 
dažādus mājamatnieku un mājražotāju darinājumus, adījumus, 
pašdarinātas rotaslietas, svētku našķus u.c.

Tirgoties gribētājiem lūdzam pieteikties pa mob.tālr. 22020052!
Autovadītāju ievērībai!
24.decembrī, Ziemassvētku tirdziņa laikā no plkst.06.00 līdz 16.00, 

transporta kustībai tiks slēgts Baumaņu Kārļa laukums un tam pie-
guļošo ielu posmi. 

24. decembrī
Ziemassvētku tirdziņš
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Zemkopības ministrija informē, ka, stiprinot dzīvnieku 
īpašnieku atbildību, Veterinārmedicīnas likumā ir noteiktas 
stingrākas prasības suņu īpašniekiem, kas stāsies spēkā 2019. 
gada 24. decembrī.

Jau trīs gadus Siguldā darbojas Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) Siguldas biznesa inkubators, kur visu šo periodu 
noris aktīva darbība, tādējādi veicinot biznesa vidi Latvijas 
reģionos.

Vecgada 
vakarā, kad 
nesteidzīgi 
atvelkam 
elpu un 
atskatāmies 
uz pavadīto 
gadu, esat 
laipni 
aicināti 
Vecajā 
rātsnamā. 
Te 
dzirdēsiet 
mūziku, 
kāda 
varētu būt 
skanējusi 
šajā namā 
un tā 
apkārtnē 
senākos un 
nesenākos 
laiku lokos.

M u z i c ē s 
tradicionālās mūzikas ansamblis “Viršu Medus”, kas izpildīs dažādu 
tautu un komponistu mūziku no viduslaikiem līdz XX gadsimta sāku-
mam. Mūziķi: Evija Filipsone (balss, kokle, perkusijas), Marianna Pu-
riņa (vijole), Arnis Neretnieks (ģitāra, balss, darabuka), Einārs Kvilis 
(mandolīna, oktāvmandolīna, ģitāra, stabule).

Pasākuma laikā būs vienreizēja iespēja skatīt rātsnama sienu glez-
nojumus Limbažu muzeja krājumā esošo seno gaismekļu klātienē.

Ieejas maksa: 3 eiro (Limbaži, Burtnieku iela 4, 3.stāvs, ieeja no 
Burtnieku ielas no plkst. 21.30).

Sīkāka informācija: Limbažu muzejs, Burtnieku iela 7, Limbaži, 
tālrunis: (+371) 64070632, (+371) 28622379,

epasts: limbazu_muzejs@limbazi.lv,
www.limbazumuzejs.lv.

Iepriekš jau informējām, ka šī gada 21. novembra Limbažu novada domes apvienoto komiteju sēdē 
deputāti uzsāka diskusiju par ieceri apvienot Limbažu pilsētas SIA “Limbažu komunālserviss” un SIA 
“Limbažu siltums”. 

Turpmāk īpašniekiem suņi ar 
mikroshēmu jāapzīmē un LDC jāreģistrē 
līdz suņu 4 mēnešu vecumam

Turpmāk īpašniekiem savi 
suņi ar mikroshēmu ir jāap-
zīmē un jāreģistrē Lauksaim-
niecības datu centra mājas 
(istabas) dzīvnieku datu bāzē 
(turpmāk – LDC datu bāze) 
līdz suņu 4 mēnešu vecumam. 
Iepriekš tas bija jāveic līdz 
suņa 6 mēnešu vecumam.

Zemkopības ministrija uz-
sver, ka mikročipa ievadīšana 
nenozīmē, ka suns ir reģis-
trēts LDC datu bāzē. Tāpēc 
suņu īpašniekus aicina būt 
atbildīgiem un pārliecināties, 
vai viņu mīlulis ir reģistrēts 
LDC datu bāzē.

Gadījumā, ja suns līdz 4 mē-
nešu vecumam tiek pārdots, 
dāvināts vai atdots u.tml., tad 
pirms minētajām darbībām 
sunim jau ir jābūt apzīmē-
tam ar mikroshēmu, tam ir 
jābūt veiktai nepieciešamajai 
vakcinācijai, ir jābūt veteri-
nārārsta izsniegtai mājas (is-
tabas) dzīvnieka pasei un su-

nim ir jābūt reģistrētam LDC 
datu bāzē. Savukārt jaunajam 
īpašniekam ir jāparūpējas, lai 
LDC datu bāzē ir veikta suņa 
pārreģistrācija.

Veterinārmedicīnas likuma 
grozījumi arī paredz, ka su-
ņiem turpmāk būs tikai viena 
veida dokuments – mājas (is-
tabas) dzīvnieka pase. Atkāpe 
saglabāta attiecībā uz tiem 
suņiem, kuriem jau ir izsnieg-
ta vakcinācijas apliecība. Lai 
neradītu slogu dzīvnieku īpaš-
niekiem, suņiem, kuriem jau ir 
izsniegta vakcinācijas apliecī-
ba, tā būs derīga visu mūžu un 
to nevajadzēs mainīt, izņemot 
gadījumus, ja suņa īpašnieks 
ar suni izceļos ārpus valsts 
vai ja vakcinācijas apliecība 
ir nozaudēta, vai vakcinācijas 
apliecībā nav vietas jaunām 
atzīmēm par vakcināciju. 

Dagnija Muceniece,
ZM Preses un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Limbažu muzejs aicina sagaidīt 
gadu miju Vecajā rātsnamā 
31. decembrī plkst. 22.00 -23.45

Siguldas biznesa inkubatorā 
noris aktīva darbība

Siguldas biznesa inkubatorā 
šobrīd darbojas 24 uzņēmumi 
inkubācijas programmā un 15 
dalībnieki pirmsinkubācijas pos-
mā. Lielākā daļa biznesa ideju 
autoru (51%) ir siguldieši, taču 
biznesa inkubatorā darbojas arī 
jaunie uzņēmēji no Ādažu (16%), 
Carnikavas (10%), Garkalnes 
(8%), Mālpils (5%) un Inčukalna, 
Krimuldas, Limbažu, Salacgrīvas 
(2,5%) novadiem.

Rudenī uzņemti 5 jauni uzņē-
mumi – aplikācijas biškopjiem 
izstrādātāji "BeeTech Services", 
konditorejas pakalpojumu snie-
dzēji "Kūkas Gardas", fermentētu 
sojas pupiņu (produkts tempe) 
izgatavotāji "Fermentista", līdz-
svara dēļu ražotāji "OKRAFTS", 
kā arī risinājumu monitorēšanas 
sistēmām izstrādātāji "Engine 
Reader". Inkubācijas dalībnieki 
papildus konsultatīvajam atbal
stam saņem arī finansiālu atbal-
stu – līdzfinansējuma veidā tiek 

segtas 50% izmaksas pakalpo-
jumiem, kas iepirkti publiskā ie-
pirkuma rezultātā, kā arī tie var 
startēt inkubatora piešķirtajiem 
grantiem. Inkubācijas klienti var 
pieteikties uz divu veidu gran-
tiem: līdz 10 000 eiro apmērā 
specifiskiem pakalpojumiem 
(prototipēšana, testēšana, eks
pertu konsultācijas u.c.) un līdz 
5000 eiro apmērā aprīkojuma 
(ražošanas iekārtu, materiālu un 
izejvielu) iegādei. Lai pieteiktos 
aprīkojuma grantam, uzņēmu-
mam ir jābūt biznesa inkubatora 
klientam vismaz 1 gadu.

Uzņemšana Siguldas biznesa 
inkubatorā inkubācijas posmā – 
jau reģistrētiem uzņēmumiem, 
kas nav vecāki par 3 gadiem, 
notiek reizi pusgadā. Nākamais 
uzņemšanas posms būs 2020. 
gada martā. Arī ideju autoriem 
pirmsinkubācijas posmā, kur 6 
mēnešu laikā var testēt ideju, 
pētīt tirgu, veikt aprēķinu un 

modelēt sava biznesa attīstību, 
tuvākā uzņemšana norisināsies 
martā.

Siguldas biznesa inkubatora 
pakalpojumi ir pieejami 12 no-
vadu teritorijās – ne tikai Sigul-
das, bet arī Alojas, Ādažu, Car-
nikavas, Garkalnes, Inčukalna, 
Krimuldas, Limbažu, Mālpils, 
Salacgrīvas, Saulkrastu un Sē-
jas novadu uzņēmējiem un uz-
ņēmējdarbības uzsācējiem.

LIAA biznesa inkubatori tiek 
finansēti ERAF projekta “Re-
ģionālie biznesa inkubatori un 
radošo industriju inkubators” 
ietvaros.

LIAA Siguldas biznesa inkuba-
tora aktivitātēm var sekot līdzi 
mājaslapā https://inkubatori.
magneticlatvia.lv/ un Facebook 
lapā https://www.facebook.
com/LIAASigulda/. 

Kontaktinformācija:
Signe Millere,

vecākā projektu vadītāja,
Siguldas biznesa inkubators,

Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra,
62400903

signe.millere@liaa.gov.lv
www.liaa.gov.lv

Uzsākts Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Limbažu komunālserviss” un sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību „Limbažu siltums” apvienošanas process

Viens no būtiskākajiem pamatojumiem abu uz-
ņēmumu apvienošanai ir vēlme izveidot spēcīgu, 
konkurētspējīgu, materiāli tehniski labi nodrošinā-
tu un kvalitatīvus pakalpojumus sniedzošu uzņē-
mumu. Apvienošanas rezultātā uzlabotos klientu 
apkalpošanas kvalitāte, būtu daudz vienkāršotāka 
rēķinu apmaksa, iedzīvotāji par visiem komunāla-
jiem pakalpojumiem varētu norēķināties vienuviet, 
nenodalot siltuma un ūdens pakalpojumus atseviš-
ķi – gan attiecībā uz maksu par karstā un aukstā 
ūdens patēriņu, gan apkuri un arī skaitītāju nomai-

ņu. Tāpat arī abu uzņēmumu apvienošana sekmē-
tu finanšu līdzekļu ekonomiju. Limbažu novada 
pašvaldības iekšējam auditoram tika uzdots līdz 
2019.gada decembra komitejas sēdei sagatavot 
uzņēmumu apvienošanas iespējamo ekonomisko 
ieguvumu. Iepazinusies ar Limbažu novada pašval-
dības iekšējā auditora izvērtējumu par iespējamo 
uzņēmuma pārvaldības modeli, kas nodrošinātu tā 
vērtības pieaugumu, attīstību, līdzekļu un adminis-
tratīvo izmaksu ekonomiju un uzlabotu pakalpoju-
mu un servisa līmeni klientiem, paredzot ieguvu-

mu no abu kapitālsabiedrību apvienošanas 
155 000,00 eiro apmērā gadā, dome nolē-
ma uzsākt Limbažu pilsētas sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību „Limbažu komunālser-
viss” (reģistrācijas Nr.46603000255) un sa-
biedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu 
siltums” (reģistrācijas Nr.40003006715) re-
organizāciju apvienošanas ceļā, pievienojot 
Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunāl-
serviss” (Pievienojamā sabiedrība) pie SIA 
„Limbažu siltums” (Iegūstošā sabiedrība). 

SIA „Limbažu komunālserviss” un SIA 
„Limbažu siltums” valdēm uzdots sagatavot 
un iesniegt kapitāla daļu turētājam reor-
ganizācijas līguma projektu. Tāpat arī abu 
uzņēmumu valdēm piecpadsmit dienu laikā 
no dienas, kad pieņemts lēmums par reor-
ganizāciju, rakstveidā jāinformē par reor-
ganizāciju visus zināmos kreditorus, kuriem 
līdz lēmuma par reorganizāciju pieņemša-
nai bija prasījuma tiesības pret sabiedrību 
un, saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, 
jāpublicē oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēst-
nesis” paziņojumu, ka pieņemts lēmums 
par reorganizāciju. Papildus tam, saskaņā 
ar normatīvo aktu prasībām, tiks organizēta 
arī mantiskā ieguldījuma novērtēšanu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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BDR “Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”  pavasarī Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.2020.gadam apakšpasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros iesniedza 
projekta pieteikumu. Limbažu novada pašvaldība biedrībai bija palīdzējusi ar automašīnas iegādi, 
bet, lai brīvprātīgie ugunsdzēsēji varētu pilnvērtīgi un droši sniegt palīdzību visos gadījumos, 
projektā paredzēja iegādāties aprīkojumu un ekipējumu.    

Publisko ūdenstilpņu apsaimniekošana, zivju resursu saprātīga izmantošana, papildināšana un 
aizsardzība ir nozīmīga valsts ekonomikas daļa, tādēļ pašvaldības aģentūra “ALDA” ik gadu īsteno 
projektus un iegulda līdzekļus  nozares saglabāšanā, attīstībā, resursu efektīvā izmantošanā un 
zvejniecības tradīciju saglabāšanā. 

Iepriekšējā “Limbažu Novada Ziņu” izdevumā informējām, 
ka Latvijas Republikas Saeimai izskatīšanai pirmajā lasījumā 
un priekšlikumu sniegšanai ir nodots likumprojekts par 
administratīvi teritoriālo reformu, tādēļ Limbažu novada dome 
šī gada 28. novembrī nosūtīja vēstuli par Limbažu novada 
nedalāmību Administratīvi teritoriālās reformas procesā 
“Saskaņa” sociāldemokrātiskās partijas frakcijai,  frakcijai KPV 
LV,  Jauno konservatīvo frakcijai, frakcijai “Attīstībai/Par!”, 
Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!”–”Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK” frakcijai, Zaļo un Zemnieku savienības frakcijai, frakcijai 
"Jaunā Vienotība" un Administratīvi teritoriālās reformas 
komisijas un Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas 
deputātiem.

Limbažu novada dome Latvijas 
Republikas Saeimai un atbildīgajām 
komisijām nosūtījusi Limbažu novada 
iedzīvotāju pausto viedokli par Limbažu 
novada nedalāmību Administratīvi 
teritoriālās reformas procesā

Iepriekš rakstījām, ka šī gada 
14.oktobrī vairākos masu infor-
mācijas līdzekļos parādījās in-
formācija, ka Saulkrastu nova-
da domes deputāti ir nosūtījuši 
Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijai vēstuli 
par reģionālo reformu, aicinot 
veidot Saulkrastu novadu, kurā 
būtu apvienots Saulkrastu no-
vads, Sējas novads, Skultes 
pagasts un Vidrižu pagasts (no 
Limbažu novada) un Liepupes 
pagasts (no Salacgrīvas no-
vada). Savukārt 13. decembrī 
Saulkrastu novada dome iz-
platīja paziņojumu, ka Saeimā 
tiks iesniegta rezolūcija par 
Vidzemes Piejūras novada 
centra izveidi Saulkrastos, kas 
ietver Limbažu novada Skultes 
un Vidrižu pagastu pievienoša-
nu Saulkrastu novadam, tādēļ 
Limbažu novada pašvaldība 
aicināja arī Limbažu novada ie-

dzīvotājus paust savu nostāju 
un līdz šī gada 13.decembrim 
parakstīties par Limbažu nova-
da nedalāmību Administratīvi 
teritoriālās reformas procesā. 
Kopumā nedēļas laikā savu no-
stāju pauda 1659 iedzīvotāji. 
Iedzīvotāju paustais viedoklis 
par Limbažu novada nedalāmī-
bu Administratīvi teritoriālās 
reformas procesā šī gada 17. 
decembrī tika iesniegs Latvijas 
Republikas Saeimā.

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers un domes deputāti 
izsaka lielu pateicību Limbažu 
novada iedzīvotājiem par akti-
vitāti un vienotību, visiem ko-
pīgi iesaistoties un iestājoties 
par Limbažu novada turpmāku 
attīstību un izaugsmi. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Puišu prieks ir neviltots, un viņi ir gatavi doties palīgā nelaimē nonākušajiem!

BDR “Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrība” jau saņem Ziemassvētku dāvanas

Biedrībā “Jūrkante” šis pro-
jekts tika atzinīgi novērtēts un 
ieguva vislielāko punktu skaitu 
no visiem pieteikumiem. Jūli-
jā tika saņemts arī lēmums no 
Lauku atbalsta dienesta, ka šis 
projekts ir atbalstīts un pro-
jekta attiecināmās izmaksas ir 
EUR 14414,13.  Deviņdesmit 
procenti jeb EUR 12972,72 ir 

publiskais finansējums, bet 10% 
jeb 1441,41 EUR līdzfinansē-
jums tika lūgs Limbažu novada 
domei.

Rudens aizritēja, kārtojot 
dokumentāciju un izvēloties 
piegādātāju. Līgums par uguns-
drošības aprīkojumu tika no-
slēgts ar SIA “ISKADA”. Un nu, īsi 
pirms Ziemassvētkiem, Viļķenes 

brīvprātīgie ugunsdzēsēji sāk 
saņemt savas dāvanas – aprī-
kojumu automašīnai, dažādu 
inventāru dzēšanas darbiem, kā 
arī ekipējumu sev. 

Baiba Eglīte,
Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja

Limbažu 3. vidusskolas  5.b klase palīdz piepildīt “akvāriju”.
Foto Jānis Remess

Limbažu novada pašvaldības aģentūra “ALDA” īsteno projektu 
“Makšķernieku, zvejnieku un sabiedrības loma zivsaimniecībā”

Šī gada decembrī, ar Zivju fon-
da un Limbažu novada pašvaldī-
bas atbalstu, īstenots projekts 
“Makšķernieku, zvejnieku un 
sabiedrības loma zivsaimniecī-
bā”, projekta mērķis informēt 
sabiedrību un veicināt izpratni 
par zivju resursu racionālu un 
saudzīgu izmantošanu, atražo-
šanu, aizsardzību un zinātnis-
kajiem pētījumiem, īstenojot 
specializētu informatīvo pasāku-
mu kopumu. Projekta ietvaros 
izveidots pasākumu kopums, 
kurā sniegta viegli uzskatāma 
informācija par specifiskiem 
jautājumiem: zivju barības tīklu, 
ūdenstilpju eitrofikāciju, lauk-
saimniecības, iedzīvotāju, mak-
šķernieku un zvejnieku ietekmi 
uz zivsaimniecību, kā arī mak-
šķerēšanas, vēžošanas un zvej-
niecības noteikumu ievērošanu.  

Aģentūra regulāri rīko iz-
glītojošas lekcijas vietējiem 
skolēniem un sniedz informā-
ciju tūristiem par ezeriem, to 

apsaimniekošanu un makšķerē-
šanas noteikumiem, par dažādu 
fondu, tajā skaitā Zivju fonda, 
līdzekļu piesaisti. Tādēļ projekta 
ietvaros izgatavots akvārija vei-
da stiklots un izgaismots stends 
2. metru platumā un  1,5 met-
ra augstumā, uz kura attēlota 
ezera dzelme un barības tīkls. 
Stends vasaras periodā tiks iz-
vietots Limbažu Lielezera plud-
malē, kur iespējams nodrošināt 
tā uzraudzību, bet tagad, ziemas 
periodā, tas atradīsies Limbažu 
novada izglītības iestādēs. Lai 
pilnībā izmantotu stenda snieg-
tās iespējas, tiks organizēti atse-
višķi pasākumi, lai īpaši bērniem 
un jauniešiem demonstrētu un 
skaidrotu dažādu pārmaiņu ie-
tekmi uz ezera ekosistēmu un 
barības tīklu. Bērniem ir iespēja 
akvārijā ievietot zivs modeļus un 
saņemt skaidrojumu, ko tā ēd, 
kā mainās ezers, ja konkrētās 
sugas zivis savairojas vai samazi-
nās. Papildus tam ir izdoti arī A4 

izmēra kompakti salokāmi infor-
mācijas bukleti 3000 eksemplā-
ros, kuros sniegta informācija 
par novada ezeriem, to dziļum-
kartes, makšķerēšanas vietas, 
noteikumi un atkāpes no tiem.

Informatīvie bukleti bez mak-
sas ir pieejami:

• Limbažu novada pašvaldības 
Iedzīvotāju apkalpošanas cen-
trā, Rīgas ielā 16, darba dienās 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pirm-
dienās līdz plkst. 18.00, piekt-
dienās līdz plkst. 16.00);

• p/a „ALDA”, Limbažos, Bau-
maņu Kārļa laukumā 1, tālr. 
26142812;

• Limbažu novada Tūrisma in-
formācijas centrā, Torņa ielā 3, 
Limbažos, tālr. 64070608, darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, 
sestdienās no plkst. 10.00 līdz 
15.00;

• veikalā „Ne asakas”, Limba-
žos, Jūras ielā 1, tālr. 64021655, 
darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00, sestdienās no plkst. 9.00 

līdz 14.00;
• veikalā „Hobijs”, Limbažos, 

Rīgas ielā 3, tālr. 64023582, 
darba dienās no plkst. 10.00 
līdz 18.00, sestdienās no plkst. 
10.00 līdz 14.00;

• veikalā SIA "Ieroči", Lim-
bažos, Pasta ielā 10A, tālr. 
64000801, darba dienās no 

plkst. 9.00 līdz 18.00, sestdienās 
no plkst. 9.00 līdz 15.00.

Atgādinām, ka pašvaldības 
aģentūra “ALDA” nodrošina vai-
rāku Limbažu novada ezeru –  
Limbažu Dūņezera, Limbažu Lie-
lezera un Augstrozes Lielezera, 
un Umurgas pagasta ūdenstil-
pes – apsaimniekošanu. 
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Šogad pirmo reizi 
Latvijas Erasmus+ projektu 
īstenotājiem bija iespēja 
iesaistīties Eiropas mēroga 
festivālā #ErasmusDienas 
2019, kas notika no 10. līdz 12. 
oktobrim.

Erasmus diena 
Pāles pamatskolā

10. oktobrī arī mēs savā sko-
lā organizējām Erasmus dienu, 
lai apkopotu ieguvumus mobi-
litātēs un novērtētu Erasmus+ 
projektu “Embrace Diversity” 
(“Pieņem dažādo!”) un “United 
Enterprises. Mission Inclusion” 
(“Apvienotie uzņēmumi. Misija 
iekļaušana”) divu gadu laikā ie-
gūtos rezultātus. Skolēni un sko-
lotāji stāstīja par savu pieredzi 
un ieguvumiem Erasmus+ pro-
jektos, savukārt vecāki – par 
pieredzi, uzņemot citu valstu 
bērnus savā ģimenē. Skolēni bija 
sagatavojuši prezentācijas par 
mācību braucieniem uz partner-
valstīm. Pašu veidotos plakātos 
skolēni aprakstīja savas emoci-
jas un ieguvumus. Arī skolotā-
jiem šī bija pirmā lielā pieredze 
darbojoties Erasmus+ projek-

tos. Abu projektu ietvaros 24 
skolēniem ir bijusi iespēja iegūt 
starptautisku pieredzi un skolas 
saimei uzņemt 44 citu Eiropas 
skolu skolotājus un skolēnus. 
Tā ir noderīga pieredze. Skolēni 
mācību stundu laikā apgūto var 
izmantot reālajā dzīvē, pilnvei-
dot zināšanas un prasmes ne 
tikai dažādos mācību priekšme-
tos – svešvalodās, ģeogrāfijā, 
informātikā, vēsturē u.c., bet arī 

labāk apgūt 21.gadsimtā nepie-
ciešamās prasmes. Ir iegūti jauni 
draugi Portugālē, Spānijā, Slovā-
kijā, Apvienotajā Karalistē, Kiprā 
un Rumānijā.

Īpaši ielūgti uz pasākumu bija 
vecāki, kuri savās ģimenēs (pa-
visam13 ģimenes) uzņēma par
tnerskolu bērnus. Ne visi varēja 
ierasties darba un citu apstākļu 
dēļ. Paldies Sandrai Bērziņai, Ie-
vai Kļaviņai un Zitai Adminei par 

dalīšanos pieredzē par saviem 
iespaidiem kā uzņemošajai ģi-
menei! Ģimeņu pārstāvji atzina, 
ka viegli tas nav bijis, taču iegū-
ta interesanta pieredze. Vienam 
gājis vieglāk, citam grūtāk, bet 
noteikti uzņemtu bērnus arī nā-
kamajā reizē. Gan uzņemošās 
ģimenes, gan projektā iesaistī-
tie skolotāji par ieguldīto darbu 
dāvanā saņēma lietussargus ar 
projekta logo. 

Ar tādu domu 11. decembrī Vidrižu pamatskolas 1. – 4. klašu 
skolēni un pedagogi devās uz Lēdurgas veco ļaužu mītni.

Prieks, ka šajā dienā skolā 
bija ieradušies arī viesi no Lād
ezera pamatskolas un Limbažu 
novada ģimnāzijas, lai iepazītu 
mūsu pieredzi Erasmus+ pro-
jektu īstenošanā.  

Ilze Šmate,
Pāles pamatskolas direktore

„Dod Dieviņi otram dot, ne no otra mīļi lūgt!”
Skolotājas Sarmas Eglītes ide-

jai – iepriecināt vecos cilvēkus 
– bija liela atsaucība. Milzīgs 
paldies jāteic bērnu vecākiem 
par saziedotajiem visdažādāko 
krāsu dzijas krājumiem, lai ga-
rajos ziemas vakaros čaklajām 
adītājām būtu, ko darīt. Tāpat 
divu dienu laikā bērni no mā-
jām atnesa vecāku gatavotos 
ziemas kārumus – ievārījumu, 
kompotu, sulu un salātu bur-
ciņas. Visas dāvaniņas kopā ar 
labiem vēlējumiem tika skaisti 
iesaiņotas.

Pusstundu garajā koncertā 
skolēni skaitīja skaistus Zie-
massvētku dzejoļus un dziedā-
ja dziesmas. Savu muzicēšanas 
prasmi rādīja arī Krimuldas Mū-
zikas skolas audzēkņi – Edvarts 
un Daniels Stavro un Dilans Ro-
drigo Zālamans – Rojāls.

Savu viesošanos noslēdzām 

ar pašu gatavoto kartiņu un 
mazu saldumu dāvaniņu pa-
sniegšanu individuāli katram šī 
nama iemītniekam. Bija prieks 
skatīties, ka mūsu labais darbs 
iepriecināja šos cilvēkus. Arī 
mēs pretī saņēmām viņu ga-
tavotās grāmatzīmes un cep-
tās piparkūkas. Dots devējam 
atdodas!

Pēc šāda pasākuma skolē-
niem daudz vieglāk stāstīt par 
Ziemassvētku būtību, labdarī-
bu un citām garīgām vērtībām, 
kas mūsdienu straujajā un teh-
noloģiju laikmetā ir mazliet 
piemirsies. 

Lai šajos Ziemassvētkos ik-
vienam izdodas iepriecināt 
kādu vientuļu sirsniņu, dāvājot 
savu uzmanību un laiku!  

Ilona Pērse,
Vidrižu pamatskolas skolotāja

Lādezera pamatskolā karjeras nedēļas ietvaros 1.9.klašu 
izglītojamie piedalījās karjeras attīstības atbalsta pasākumā , 
kas notika karjeras projekta  “Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs”  ietvaros.

Karjeras dienas Lādezera pamatskolā

Karjeras diena bija sadalīta 
divās daļās. 1. – 4. klašu izglī-
tojamie izzināja sevi, novērtē-
ja savas personības īpašības, 
uzzināja par profesijām, kuras 
ikdienā nav tik bieži zināmas. 

Nodarbības turpinājumā bija 
sagatavoti dažādi uzdevumi, 
kuros atklājās zināšanas par da-
žādu arodu pārstāvjiem, viņu 
darba pienākumiem. Bija jāvei-
do kolāžas, kurās atklājās dažā-

du profesiju pārstāvji, pēc tam 
izglītojamie prezentēja savu 
veikumu. 

Toties 5. 9. klašu izglītojamie 
uzzināja par  galdnieka arodu. 
RVT Limbažu teritoriālās struk-
tūrvienības skolotājs Andris 
Vimba  iepazīstināja ar šī aroda 
perspektīvām, kā arī pierādīja, 
ka šis arods ir pamats nozīmīgai 
karjerai nākotnē.

Pēc tam izglītojamie kopīgi 
noskatījās video, kurā iepazi-
nās ar  RVT Limbažu teritoriālo 
struktūrvienību, tad tās vadī-
tāja Agnese Bediķe stāstīja par 
nākotnes un esošajām profe-
sijām, kuras jau apgūst un būs 
iespējams apgūt skolā. Rosinā-
ja  jauniešus apzināties straujās 
izmaiņas tehnoloģijās, sabied-
rībā un vidē, kas nosaka ne-

pieciešamību jau tagad attīstīt 
specifiskas prasmes un kompe-
tences, lai veiksmīgi iekļautos 
nākotnes darba tirgū. Norādīja, 
ka skolā apgūstamās profesijas 
ir arī ļoti nepieciešamas Limba-
žu novadā. 

Sigita Upmale,
Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītāja
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Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 28. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 41

“Grozījumi Limbažu novada domes 2012. gada 22. marta saistošajos noteikumos 
Nr. 8 “Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas””
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka 
pašvaldības autonomo funkciju gādāt par iedzīvotāju izglītību, tajā 
skaitā nodrošināt pirmsskolas un skolas vecuma bērnus ar vietām 
mācību un audzināšanas iestādēs. Vispārējās izglītības likuma 26.panta 
pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā 
kārtībā. Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36.punkta 
otro daļu pašvaldībai jāpalīdz audžuģimenēm bērnu audzināšanā un 
jānodrošina nepieciešamos sociālos pakalpojumus.

2. Īss projekta satura izklāsts Papildināts saistošo noteikumu 22.punkts ar apakšpunktu, nosakot 
prioritāro uzņemšanu izglītības iestādē bērniem no Limbažu 
novada administratīvajā teritorijā deklarētajām audžuģimenēm, 
tādējādi sniedzot atbalstu audžuģimenēm, kurām šāds pakalpojums 
nepieciešams. 

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Noteikumu izpildi nodrošinās Limbažu novada pašvaldības Izglītības un 
kultūras nodaļa, pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas vietu sadales komisija un pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadītāji.

5. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar 
privātpersonām. Saistošo noteikumu projekts ievietots pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

saistošie noteikumi
Limbažos 2019. gada 28. novembrī  Nr.41

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 28.11.2019. sēdes lēmumu  (protokols Nr.27, 51.§)

Grozījumi Limbažu novada domes 2012. gada 22. marta saistošajos noteikumos  
Nr. 8 “Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu,
 43.panta trešo daļu un Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu

Izdarīt Limbažu novada domes 2012. gada 22. marta saistošajos noteikumos Nr.8 “Par bērnu uzņem-
šanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas” šādus grozījumus: 

1. Papildināt saistošo noteikumu 22. punktu ar 22.6. apakšpunktu:
“22.6. bērni no Limbažu novada administratīvajā teritorijā deklarētajām audžuģimenēm.”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Par Ziemassvētku brīnumu Umurgas pamatskolas 5.un 6. 
klases skolēni varēja uzskatīt iespēju Latvijas Nacionālajā 
teātrī noskatīties muzikālo izrādi “Sudraba slidas”, kas veidota 
pēc Mērijas MeipsasDodžas tāda paša nosaukuma grāmatas 
motīviem. Pateicoties iniciatīvai “Latvijas Skolas soma”, gandrīz 
visi skolēni vēsturiskajā teātra ēkā bija pirmo reizi, protams, 
arī teātra izrāde šeit  pirmā. Gatavojoties šim pasākumam, 
bērni vai nu izzināja vai atkārtoja, vai papildināja zināšanas par 
dramaturģiju, amerikāņu rakstnieci    M. MeipsuDodžu, Holandi, 
Amsterdamu, Rembrantu, Latvijas Nacionālo teātri un teātra 
apmeklēšanas etiķeti.

Latvijas Nacionālajā teātrī top Jasmīnas Rezā komēdija “Slaktiņa 
dievs”. Pirmās izrādes notiks Nacionālā teātra LMT Jaunajā zālē, 
bet pēc tam šī izrāde  tiks spēlēta visdažādākajās Latvijas vietās,  
jo tiek iestudēta speciāli kā izbraukuma izrāde.

Umurgas pamatskolas skolēni apmeklē teātra 
izrādi ‘’Sudraba slidas’’ Latvijas Nacionālajā teātrī

Muzikālā izrāde umurdzie-
šiem ļāva iepazīt vienu no 
sirsnīgākajiem  Ziemassvētku 
stāstiem, kas aizveda uz 19. 
gadsimta Holandi ar tās aizsa-
lušajiem kanāliem, pa kuriem 
bērni skrien ar slidām… Aktieru 
pārvietošanās pa skatuvi lielā 
ātrumā tika visvairāk apbrīno-
ta, lai gan brīžam ieskanējās: 
redz, kur aktieris no ‘’Uguns-
grēka’’, redz – viņi no ‘’Viņas 
melo labāk’’, re, kur Tuta! Ģi-
menes pasaka lika domāt par 
bagātības un nabadzības pret-
statu, laimi, cerības lielo spēku, 
godīgumu un labestību – vēr-
tībām, kuras ikdienā nemaz 
tik bieži nav sastopamas. Pār-
steigti skolēni bija par iesaistīto 
cilvēku – režisors, scenogrāfs, 
gaismu māk slinieks, kompo-
nists, horeogrāfs u.c. – skaitu, 
lai izrāde taptu. Protams,  ik-
viens visvairāk juta līdzi Ulda 
Siliņa attēlotajam Hansam un 

Alises Danovskas Grētelei, jo šis 
brāļa un māsas attiecību stāsts 
apliecināja ģimenes stiprumu 
un vērtību. Šī izrāde bērnos ir 
radījusi vēlmi apmeklēt Latvi-
jas Nacionālo teātri vēlreiz.

Skolēnu atziņas par izrādi: 
*Es sapratu, ka ir jānovērtē 
sava ģimene. Nav jāapceļ citi 
cilvēki, kuriem nav naudas un 
laba apģērba. Šī bija vislabākā 
izrāde, ko esmu redzējis (Adri-
ans Lelis). *Izrāde bija ļoti pa-
mācoša: nevajag smieties par 
citu neveiksmēm. Ļoti patika, 
kā Annija palīdzēja Hansam 
pārdot slidas (Annija Paula 
Dubovija). *Es aizdomājos par 
to, ka ir labi neņemt pretī dā-
vanas, kuras tu neesi pelnījis. 
Pārsteidza tas, ka visi aktieri 
ļoti labi dziedāja. (Raivo Arnis 
Balodis). 

Ilze Švarca,
Umurgas pamatskolas skolotāja

14. janvārī Limbažu 
kultūras namā būs 
iespēja noskatīties 
izbraukuma izrādi 
“Slaktiņa dievs”

Limbažos izrādi varēs noska-
tīties 14. janvārī plkst. 19.00 
Limbažu kultūras nama zālē.

Biļetes var iegādāties Limba-
žu kultūras nama un "Biļešu pa-
radīzes" kasēs.

Par izrādi: kādas situētas ģi-
menes 11 gadus vecā atvase 
skolā sadevusi pa seju otras 
tikpat situētas ģimenes 11 ga-
dus vecajam puikam. Taisnības 
meklējumos abi pāri apmaldās 
pārliecībā, kā audzināt bērnus, 
kas ir ģimene un kāda ir pati 
pasaules kārtība. Šis stāsts būs 
par vecākiem, par to cik ļoti visi 
gribam būt civilizēti, un, pro-
tams, mums katram vienmēr 

būs sava taisnība. Tātad karš 
ir neizbēgams. It kā vienkāršā, 
pat banālā situācijā izrāde risi-
na globālas mūsdienu sociālās 
un kultūras problēmas. Lai gan 
skata punkts ir ass un varbūt 
pat nežēlīgs, izrādē tas izteikts 
vieglā, asprātīgā spēles formā 
komēdijas žanrā.

Lomās vadošie Nacionā-
lā teātra aktieri – Evija Krūze 
(Skulte), Inga MisāneGrasber-
ga, Mārtiņš Egliens un Jānis 
Āmanis.

Režisore un kostīmu māk
sliniece Daiga Kažociņa, sceno-
grāfs Ivars Veinbergs, gaismu 
mākslinieks Oskars Pauliņš. 
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Līdz 28. decembrim Vecajā rātsnamā aplūkojama mākslinieka 
Vitālija Jermolajeva mirdzošo gleznu teātra izstāde ”INNER LIGHT” 
(“Iekšējā gaisma”). 

Limbažu novada pašvaldības aģentūra “LAUTA”

Katra mākslinieka Vitālija Jer-
molajeva radītā glezna slēpj sevī 
gaismas noslēpumu. Viņš pats 
šo efektu dēvē par “inner light” 
jeb iekšējo gaismu. Īpašā apgais-
mojumā viņa darbi sāk mirdzēt, 
un skatītājam redzamās gleznas 
vietā parādās cits, tās iepriekš 
it kā paslēptais variants. Glez-
notājs veiksmīgi apvienojis savu 
jauno “fluorescento” tehniku ar 
labākajām tradicionālās gleznie-
cības tradīcijām. Pāreja no die-
nas uz nakts gleznu var būt ļoti 
pakāpeniska, piedāvājot skatī-
tājam milzīgu transformējošo 
tēlu daudzveidību. 

Izstādē apmeklētājiem ir ie-
spēja apskatīt 12 gleznas, kuru 
vienojošais elements ir tēlu 
mainība un mākslas darba radī-
tās asociācijas un emocijas, ap-

spēlējot garīguma, misticisma 
un  kosmosa tēmu. 

Mākslinieks, arhitekts un dizai-
ners Vitālijs Jermolajevs ir Latvi-
jas Arhitektu savienības loceklis, 
Unione Cattolica Artisti Italiani 
loceklis, Pasaules mākslas fonda 
eksperts, rakstnieku un publi-
cistu Starptautiskās asociācijas 
loceklis, Krievijas Radošās māk
slinieku savienības loceklis. Māk
sliniekam ir bijušas vairāk nekā 
60 personālizstādes dažādās 
pasaules valstīs, muzejos Mas-
kavā, Sanktpēterburgā, Kazaņā 
Mākslas galerijā Vatikānā. Viņa 
gleznas atrodas mākslas kolek-
cijās Eiropā, Ziemeļamerikā un 
Dienvidamerikā.

Izstādes darba laiks 
svētku dienās:

24.12. 9.0014.00;
25.12.26.12. brīvdienas;
27.12. 10.0017.00;
28.12. 10.0016.00 (izstādes 

pēdējā darba diena).
Ieejas maksa: 2 eiro 

pieaugušajiem, 
1 eiro skolēniem, studen-

tiem, senioriem. Pirmsskolas 
vecuma bērniem: bez maksas

Citā laikā grupu apmeklēju-
mu iepriekš pieteikt pa tālr. 
informācijai 28359057.

Ekspozīcijas “Sudraba Limbaži” 
darba laiks svētku dienās:

24.12. 26.12. brīvdienas;
27.12. 10.0017.00;
28.12. 10.0016.00 Eņģeļu 

darbnīca (dalības maksa darb-
nīcā 2 eiro). 

Ieejas maksa ekspozīcijā: 3 
eiro pieaugušajiem, 

2 eiro skolēniem, studen-
tiem, senioriem. 

Pirmsskolas vecuma bēr-
niem: bez maksas.

Limbažu novada tūrisma 
informācijas centra darba laiks 
svētku dienās

23.12. 9.0016.00;
24.12.26.12. brīvdienas;
27.12. 9.0016.00;
28.12. 10.0015.00;
30.12. 9.0016.00;
31.12.01.01. brīvdienas.

www.visitlimbazi.lv, 
www.facebook.com/visitlim-

bazi 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 24.oktobra lēmumu “Par pašvaldības iestādes – Emiļa 
Melngaiļa Vidrižu Novadpētniecības muzeja turpmāko darbību” Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības un kultūras nodaļai, sadarbībā ar Limbažu muzeju, Sporta un kultūras centru “Vidriži” 
un Emiļa Melngaiļa Vidrižu Novadpētniecības muzeju tika uzdots sagatavot priekšlikumus par 
turpmāko rīcību saistībā ar Emiļa Melngaiļa Vidrižu Novadpētniecības muzeja darbību. Saskaņā ar 
Emiļa Melngaiļa Vidrižu Novadpētniecības muzeja nolikumu, muzejs ir Limbažu novada pakļautībā 
esoša kultūras iestāde, kura likumos un citos normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros 
vāc, glabā, pēta un popularizē Limbažu novada Vidrižu pagastu un tuvāko apkaimi raksturojošas 
kultūrvēsturiskās vērtības. Muzeja pamatkrājums ir Nacionālā muzeju krājumu sastāvdaļa un 
atrodas valsts aizsardzībā. Lēmumu par muzeja dibināšanu, reorganizāciju vai likvidēšanu pieņem 
Limbažu novada dome, konsultējoties ar Latvijas Muzeju padomi.

Emiļa Melngaiļa Vidrižu 
novadpētniecības muzeju iecerēts 
pārdēvēt par “Melngaiļa sētu” un 
pārveidot par kultūrizglītības centru

Sākotnēji tika izvirzīti divi 
priekšlikumi: pievienot muze-
ju Sporta un kultūras centram 
“Vidriži” kā struktūrvienību vai 
muzeju saglabāt kā atsevišķu 
iestādi, un veikt visas nepiecie-
šamās darbības iestādes sakār-
tošanai, lai izietu akreditāciju un 
atbilstu muzeja statusam.

2019.gada 5.novembrī Vidrižu 
novadpētniecības pulciņš rīkoja 
apspriešanu Vidrižu bibliotēkā 
par muzeja turpmāko darbību, 
tajā piedalījās arī Limbažu nova-
da pašvaldības Domes priekšsē-
dētāja 1.vietniece I. Zariņa, Vid-
rižu pagasta pārvaldes vadītājs 
D. Jurka un Sporta un kultūras 
centra “Vidriži” vadītājs R. Pe-
lēkais. Sanākušie nolēma, ka 
vēlas atsevišķu iestādi, saglabā-
jot E. Melngaiļa vārdu. Savukārt  
2019.gada 14.novembrī muzejā 
tikās Vidrižu pagasta pārvaldes 
vadītājs D. Jurka, Sporta un kul-
tūras centra “Vidriži” vadītājs R. 
Pelēkais, Izglītības un kultūras 
nodaļas vadītāja S. Upmale un 
kultūras darba speciāliste M. 
Saulīte, Emiļa Melngaiļa Vidrižu 
Novadpētniecības muzeja vadī-
tāja I. Šteina, privātās kolekcijas 
uzturētājs A. Andruss un Limba-
žu muzeja direktore E. Silāja un 
muzeja speciālisti G. Plešs, D. 
Nipāne, J. Pavlovičs. Gan Vidrižu 
pagasta iedzīvotāji, gan darba 
grupa uzskata, ka būtu saglabā-
jama atsevišķa iestāde, saglabā-
jot nosaukumā E. Melngaiļa vār-
du, jo tas ir jau atpazīstams un 
palīdz saglabāt tradīciju, turklāt 
Melngaiļa memoriālais muzejs 

dibināts 1984.gadā kā Limbažu 
novadpētniecības muzeja filiāle, 
kopš 1996.gada Emiļa Melngaiļa 
Vidrižu Novadpētniecības mu-
zejs ir ne tikai stabila tradīcija, 
bet arī perspektīvā kā atpazīs-
tams zīmols, veiksmīgākai iestā-
des integrācijai kultūras jomā un 
arī atpazīstamībai, ko ņemt vērā 
izstrādājot muzeja darbības un 
attīstības stratēģiju. 

Viens no piedāvātajiem ie
stādes nosaukumiem ir Vidri-
žu kultūras mantojuma centrs 
«Melngaiļa sēta». “Sēta”, jo va-
rētu veidot plašāku piedāvāju-
ma spektru, ietvert nosaukumā 
vietvārdu – Vidrižu, jo centra 
eksponāti un plānotās aktivitā-
tes aptver Vidrižu pagastu. Kā 
būtisku iestādes pamatvērtību 
jāsaglabā arī E. Melngaiļa Mūzi-
kas svētki (nākamie svētki 2024.
gadā). Reorganizējot muzeju, 
būtiska sadaļa ir  muzeja krājums 
un ekspozīcija, kas ir jāinventari-
zē, identificējot oriģināllietas. 
Tehniski sliktā stāvoklī esošo 
oriģinālmateriālu, eksponātu sa-
gatavojot primārai apstrādei vai 
restaurācijai. 

Šī gada 19. decembrī Limbažu 
novada dome atbalstīja ieceri 
Emiļa Melngaiļa Vidrižu Novad-
pētniecības muzeju kā Limbažu 
novada pakļautībā esošu kultū-
ras iestādi reorganizēt par kul-
tūrizglītības centru, saskaņā ar 
šādu plānu:

1. Iestādes reorganizācija, 
statusa un nosaukuma maiņa 
(Limbažu novada dome pieņem 
lēmumu līdz 28.02.2020): Emiļa 

Melgaiļa Vidrižu Novadpētniecī-
bas muzejam mainīt nosaukumu 
uz “Melngaiļa sēta”. Novadpēt-
niecības muzeju reorganizēt par 
kultūrizglītības centru. 

2. Muzeja telpu renovācija un 
labiekārtošana, mūsdienīgas ap-
kures sistēmas ierīkošana, pēc 
iespējām. 

3. Muzeja krājuma inventa-
rizācija un nodošana  Limbažu 
muzejam līdz 14.02.2020.

4. Limbažu muzeja speciālisti 
inventarizē esošo ekspozīciju.

5. Pārvietots muzeja krājums, 
nodrošinot tā pieejamību.

6. Iestādes attīstības stratē-
ģijas un nolikuma izstrāde līdz 
31.03.2020.

7.  Limbažu muzejam noteikt 
metodiskā centra funkciju.

8. Arhitektoniski māksliniecis-
kā izpēte telpu labiekārtošanai, 
pēc iespējas.

9. Ekspozīcijas un izstāžu kon-
cepciju izstrāde līdz 31.03.2020.

10. Jaunas ekspozīcijas iekār-
tošana izmantojot jau esošo 
priekšmetu krājumu un iespēju 
deponēt priekšmetus no citiem 
muzejiem līdz 01.05.2020.

11. Radošo darbnīcu/ vēstures 
kopas un palīgtelpu iekārtošana, 
pēc iespējām.

12. Pašreizējā muzeja apkār
tnes sakārtošana un labiekārto-
šana, nepārtraukti.

13. Iestādes sagatavošana 
2024.gada Emiļa Melngaiļa Mū-
zikas svētkiem. 

Sigita Upmale,
Izglītības un kultūras

nodaļas vadītāja
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LIMBAŽU KULTŪRAS 
NAMĀ
20. decembrī 19.30 Jam-
padrača Ziemassvētki, 
ieeja bezmaksas.
21. decembrī 15.00 koncerts “Sakti-
ņas Ziemassvētki”, ieeja bezmaksas!
22. decembrī 15.00 BJC deju ko-
lektīva “Varavīksne” Ziemassvētku  
koncerts.
29. decembrī 15.00 Leģendas 
dzimšana. Muzikāla vīzija izrādē par 
Raimondu Paulu. Biļetes cena 15.00, 
12.50 un 10.00 eiro. Biļetes var iegā-
dāties Limbažu kultūras nama kasē 
un „Biļešu paradīzes” kasēs.
30. decembrī 16.00 Multfilma 
bērniem ‘’Auniņš Šons’’, biļetes cena 
3 EUR.
30. decembrī plkst. 19.00 Filma 
‘’Jaungada Taksometrs 2’’, biļetes 
cena 4 EUR.
31. decembrī 21.00 Jaunā gada  balle 
“Limbažnieki 2020. gadu sagaida Lim-
bažos“ kopā ar grupu  “Skinny Chee-
se”, vakara vadītāju Ģirtu Baltalksni 
(Balča). Biļetes Limbažu kultūras 
nama kasē no 10,00 15,00 EUR.
31. decembrī Jaunā 2020. gada sagai-
dīšana Limbažu pilsētā.
3. janvārī 12.00 Pasākums Alojas, Kri-
muldas, Limbažu, Salacgrīvas novada 
sirmgalvjiem.
14. janvārī 19.00 Latvijas Nacionālā 
teātra izbraukuma izrāde “Slaktiņa 
dievs”. Biļetes var iegādāties Limbažu 
kultūras nama un Biļešu paradīzes 
kasēs. Biļešu cenas: 9, 10 un 12 eiro.
18. janvārī 18.00 Limbažu kultūras 
nama pašdarbnieku koncerts “Zie-
mas skaņas apkārt pasaulei”. Ieeja 
bezmaksas!
25. janvārī 17.00 Vokālo ansambļu 
koncerts “DRAUGI DZIED”. Biļetes 
cena 2 EUR.

LIMBAŽU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRĀ
23. decembrī plkst. 10.00 Ziemas-
svētku pasākums Limbažu pilsētas 
pirmsskolas vecuma bērniem, kuri 
neapmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādi.

LIMBAŽU MUZEJĀ
Līdz 2020. gada 11. maijam apska-
tāma izstāde “Mantojums. Tautas 
māksla – krāsa, veidols, raksts – kopī-
gais ceļš uz šodienu”.
Līdz 2020. gada 30. janvārim apska-
tāma izstāde “Zīļu vainagi”. Izstādē 
apskatāmi 42 Latvijas Amatniecības 
Kameras meistares Margaritas Mun-
tagas un viņas audzēkņu vainagi.

LIMBAŽU SV. JĀŅA BAZNĪCĀ
20. decembrī 19.00 Koncerts ‘’Zie-
massvētku starojums’’. Daudzus 
jaukus un pārsteiguma pilnus brīžus 
sola četru mākslinieku – tautā iemīļo-
tā aktiera Jāņa Paukštello, dziedātāju 
Antras Ozolas un Inetas Rudzītes, 
kā arī saksofona virtuoza Māra 
Trankaļa – apvienošanās (kopāsanāk-
šana), lai savā koncertā, kas izskanēs 
Latvijas baznīcās, uzburtu īstu svētku 
gaisotni.
24. decembrī 13.30 VOCAL ACADE-
MIA Ziemsvētku koncerts. Piedalās 
Vokālas mākslas vidusskolas Dr.paed. 
EDGARA KRAMIŅA vokālās kla-
ses audzēkņi: Baiba Bite un Beate 
Sprindžuka (soprāni); Sandis Grava 
(tenors); Herberts Kašs un Arturs 
Šmits (baritoni). Koncertmeistare: 
Daiga Blumberga. PROGRAMMĀ Aus-
trumu kriptogrammas, G.F.Hendeļa, 
V.A. Mocarta, K. Sensānsa, Dž. 
Torelli, A. Vivaldi ārijas, tradicionālās 
ziemassvētku dziesmas un mūsdienu 
komponistu gadu mijas melodijas.

LIMBAŽU EV. LUT. DRAUDZĒ
Ziemsvētku dievkalpojumi:
24.decembrī 12:00 un 20:00
25.decembrī 10:00
26. un 27.decembrī 18:00
28.decembrī 10:00

LIMBAŽU VECAJĀ RĀTSNAMĀ, 
BURTNIEKU IELĀ 4
Līdz 28. decembrim aplūkojams 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

mākslinieka Vitālija Jermolajeva glez-
nu teātris “Inner Light”. Biļešu cena: 
pieaugušajiem – 2 eiro; skolēniem, 
studentiem un pensionāriem – 1 
eiro; pirmsskolas vecuma bērniem – 
bez maksas.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 
9. janvārī 10.00 – Jauno grāmatu 
diena un Lasītāju kluba tikšanās. Jau-
nāko bibliotēkas grāmatu apskats.
9. janvārī 15.00 – Vēstures draugu 
klubiņa tikšanās. Tēma – “Pasta 
ceļi Vidzemē”. Laipni aicināti visi 
interesenti. Tālrunis informācijai – 
29103842; 64070710
11. janvārī 13.00 – Biedrības “9 
arodi” izstādes “Saules meita rakstus 
raksta” atklāšana.
22. janvārī 11.00 – Čaklo lasītāju rīts.
29. janvārī 18.00 – Tikšanās ar rakst-
nieci, grāmatas “Teātra bērni” autori  
Ingu Jērumu un “teātra bērnu”, Ed-
gara Liepiņa dēlu Kristapu Liepiņu. 
Atbalsta VKKF.
Izstādes
7. janvāris – 29. februāris – Biedrī-
bas “9 arodi” izstāde “Saules meita 
rakstus raksta” (2. stāvā).
3. – 31. janvārī – Literatūras izstāde 
“Dzejniekam, novadniekam Fricim 
Bārdam – 140” (1. stāvā).
6. – 31. janvāris – Novadpētniecības 
izstāde “Pasta ceļi Vidzemē” (2. 
stāvā).
9. – 31. janvāris – Bibliotēkas jauno 
grāmatu izstāde (1. stāvā).
3. – 31. janvāris – Eiropas Savienības 
informatīvā izstāde “Horvātijas prezi-
dentūra Eiropas Savienības Padomē” 
(2. stāvā).
INTEREŠU GRUPAS
• Datorapguve iesācējiem  ar Zani 
Balodi –   otrdienās plkst. 10.00.
• Angļu valoda ar priekšzināšanām, 
vada Jurijs Grjunbergs  – otrdienās 
plkst. 16.00.
• Parunāsim angliski ar Andrew Ellis 
Doxsey –  trešdienās plkst. 17.30. 
Tālrunis saziņai par interešu grupām 
29283652, epasts:  bronislava.
sauka@limbazi.lv.
• Šaha nodarbības – pirmdienās, 
trešdienās plkst. 14.30, piektdienās 
plkst. 13.00 Nodarbības vada Nellija 
Maklakova un Ivars Babris. Tālru-
nis saziņai par šaha nodarbībām 
29127554.
Nodarbības ir bezmaksas. Nodar-
bības notiek Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā, Parka ielā 23.
Piedāvājums
• Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas).
• Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu darbam 
(2. stāvā).
• Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652).
• Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e
pastā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz epastu: limbazu_biblioteka@
limbazi.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ 
(DĀRZA IELĀ 24)
9. janvārī 11.00 – Tematiskais pasā-
kums “Kas slēpjas debesīs”?
10. janvārī 11.00  – Jauno grāmatu 
apskats “Ceļojums grāmatā’’.
14. janvārī plkst. 10:30 – Tikšanās 
ar mākslinieci Signi Ērmani (atbalsta 
VKKF).
21. janvārī plkst. 11.30 – Literārā 
stunda par novadnieku F. Bārdu kopā 
ar Bārdu dzimtas memoriālā muzeja 
vadītāju Valdu Irmeju.
24. janvārī plkst. 14.00 – Bibliotēkas 
interešu pulciņa tikšanās “Jaunais 
2020. gads – horoskopi”.
29. janvārī plkst. 11.00 – Bib-
liotekārā stunda “Kā strādāt ar 
enciklopēdijām?”
IZSTĀDES
3. – 31. janvāris – Literatūras izstāde  
“Ziema – sniega un ledus pasaule” 
(1. stāvā).
03. – 31. janvāris – Tematiskā izstāde 
“Zvaigžņotā debess” (2. stāvā).
03. – 31. janvāris – Tematiskā izstāde 
“Ziemas prieki” (2. stāvā).

Katvaru 
pagastā

POCIEMA KULTŪRAS 
NAMĀ
22. decembrī 11.00 
Ziemassvētku pasākums pagasta 
pirmsskolas vecuma bērniem.
28. decembrī 21.00 Vecgada balle! 
Darbosiesbārmeņa tandēma šovs, 
foto stūrītis, salūts u.c. pārsteigumi. 

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
6. – 31. janvāris – Foto materiālu 
izstāde no Bārdu dzimtas “Rumbiņi” 
muzeja “Bārdu dzimta”.
6. – 31. janvāris – Izstāde no ko-
lekcionāra Jāņa Birkmaņa krājuma 
“Pūcītes”.
13. – 24. janvāris – Literatūras izstā-
de “1991. gada barikāžu aizstāvju 
atceres diena”.
14. – 31. janvāris – Literatūras izstāde 
“Novadniekam, dzejniekam Fricim 
Bārdam – 140”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
4. – 30. janvāris – Ilzes Zaķes radošo 
darbu izstāde “…viss sākās ar papīru”.
13. – 30. janvāris – Literatūras izstā-
de “Gundegai Repšei – 60”.
16. – 30. janvāris – Literatūras izstā-
de “Annai Saksei – 115”.
23. – 30. janvāris – Literatūras izstā-
de “Fricim Bārdam 140”.
23. – 30. janvāris – Literatūras izstā-
de “Jaunās grāmatas”.
23. janvārī plkst. 10.00 – Tematisks 
pasākums bērnudārza audzēkņiem 
“Diena un nakts”.

Limbažu 
pagastā

SABIEDRISKAJĀ 
CENTRĀ ,,LĀDES VĪTOLI’’
28. decembrī 14.00 visi aicināti uz 
Gunas GrotesMajores koncertu 
svētku noskaņās.
4. janvārī 10.00 gleznošanas 
nodarbība. Sīkāka informācija pa 
t.n.20281010.
No 15. janvāra būs apskatāma Ineses 
Birģeles gleznu izstāde.
24. janvārī 11.00 adīšanas nodabība.
Sīkāka informācija 
pa tālr. 20281010.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
6. janvārī – Informatīva izstāde 
“Zvaigznes diena”.
14. – 24. janvāris – Informatīva iz-
stāde “1991. gada barikāžu aizstāvju 
atceres diena”.
27. janvāris – 7. februāris – Sveču 
izstāde “Lai top gaisma”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
2. – 31. janvāris – Barikāžu atceres 
dienai veltīta izstāde.
6. – 31. janvāris – Literārā izstāde 
“Gundegai Repšei – 60”
15. janvārī – Novadpētniecības klubi-
ņa tikšanās.

Pāles 
pagastā

PĀLES KULTŪRAS 
NAMĀ
4. janvārī Masku karnevāls kopā ar 
grupu Dakota.

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
10. – 31. janvāris – Literatūras izstāde 
“Fricim Bārdam – 140”.
11. janvārī – Radošā darbnīca 
skolēniem “Mani rokdarbi ziemā” 
(nodarbību vada Ilze Zaķe).
11. – 31. janvāris – Ilzes Zaķes un 
skolēnu kopīgi veidotā izstāde “Mani 
rokdarbi ziemā”.
13. – 31. janvāris – Literatūras 
izstāde “1991. gada barikāžu atceres 
diena”.
20. – 31. janvāris – Jaunieguvumu 
izstāde.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
20. – 31. janvāris – Izstāde “Barikāžu 
laiks – 1991. gada 13. līdz 27. janvāris 
– mūsu valstiskās neatkarības ceļa 
zīme” (Izstādē iekļautie materiāli 
vēsta par Latvijas vēsturē nozīmīgu 

pagrieziena punktu – notikumu, ar ko 
latviešu tauta mainīja visas Eiropas 
vēstures ritējumu).
6. – 17. janvāris – Izstāde “Noķer 
spēles garšu”.

Skultes
pagastā

SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ
21. decembrī 17.00 Ietērpies budēļu 
maskā, piedalies bluķa vilšanā un 
dedzināšanā (līdzi ņemt grabuļus un 
citus trokšņu taisīšanas atribūtus, lai 
izgaiņātu tumsu  un nedienas). Pieda-
lies budēļu parādē, mīklu minēšanā, 
rotaļās un spēlēs! Būs – zirnīši, būs 
speķītis un gardais pīrādziņš. Danču 
vakars kopā ar Rīgas Danču klubu. 
Gaidām labā noskaņā un ar nelieliem 
svētku groziņiem. Radīsim svētkus 
kopā! Kursēs autobuss: Stiene  
plkst.16.00; Skultes muiža  16:10; 
Skulte  16.20; Saulītes  16.35.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Pirmdienās plkst. 9.00 – 10:00 – 
Apmācības, konsultācijas IT lietošanā 
(ar iepriekšēju pieteikšanos).
2. – 30. janvāris – Bērnu radošo dar-
bu izstāde “Man patīk ziema”.
8. un 22. janvārī – Rokdarbnieču 
kopas ,,Kamolītis” nodarbības.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
14. – 24. janvāris – Informatīva iz-
stāde “1991. gada barikāžu aizstāvju 
atceres diena”.
14. janvāris – 7. februāris – Sveču 
izstāde “Dedzi mazā liesmiņa”.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
6. – 31. janvāris – Jauno grāmatu 
izstāde.
6. – 31. janvāris – Izstāde “Fricim 
Bārdam – 140”.
7. – 31. janvāris – Izstāde “Gada 
mazie kalendāri”.
7. janvārī – Gada noslēguma 
pasākums.

Umurgas
pagastā

UMURGAS 
KULTŪRAS NAMĀ
27. decembrī 15.00 Ziemassvētku 
sarīkojums Umurgas senioriem “Zie-
massvētku Brīnums”.
5. janvārī 15.00 Zvaigznes dienas kon-
certs “Vēlēšanās”. Biļetes cena 5,7 EUR.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
2. – 31. janvāris – Ilzes Zaķes radošo 
darbu izstāde “… viss sākas ar 
papīru”.
2. – 31. janvāris – Literatūras izstāde 
“Rakstniecei un mākslas zinātniecei 
Gundegai Repšei – 60”.
2. – 31. janvāris – Literatūras izstāde 
“Es sapņotājs … Fricim Bārdam – 140 
(25.01.1880. – 13.03.1919.)”.
14. – 31. janvāris – Tematiska izstāde 
“Barikāžu laiks un umurdzieši”.
25. janvārī plkst. 15.00 – Tikšanās ar 
Ingu Kazāku “Atceroties piedzīvojumus 
no TV šova – Saimnieks meklē sievu”.

Vidrižu 
pagastā

IGATES BAZNĪCĀ
26. decembrī 16.00 Lab-
darības akcijas “Eņģeļi pār 
Latviju” Ziemassvētku koncerts “SAP-
ŅU IELEJĀ MIERS”. Mīļi gaidīsim Jūs 
uz koncertu 26.decembrī plkst.16.00 
Igates baznīcā. Ieeja par ziedojumiem!

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
15. janvāris – 5. februāris – Literatū-
ras izstāde “Fricim Bārdam – 140”
29. janvārī plkst. 18:00 – Grāmatu 
klubiņa tikšanās

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
2. – 31. janvāris – Gludekļu kolekcija 
no brāļu Andrusu kolekcijas “Es ar 
savu pletīzeri…”.
2. – 31. janvāris – Elitas Makānes 
sniegpārsliņu izstāde.
2. – 31. janvāris – Plaukta izstāde 
“1991. gada 20. janvāris”.

2. – 31. janvāris – Pārslas Prokopovi-
čas un Ināras Čaunes dimantu – pin-
cetes tehnikā darināto darbu izstāde.
7. janvārī plkst. 18.00 – Vēstures 
draugu tikšanās (Aicināti visi, kam 
interesē pagasta vēsture).
9., 16. un 23. janvārī plkst. 15.00 – 
Glītrakstīšanas nodarbības.
9., 16. un 23. janvārī plkst. 18.00 – 
Kaligrāfijas nodarbības.
22. janvārī – Literatūras stunda pirm-
skolas vecuma bērniem.
30. janvārī – Skaļās lasīšanas kon-
kurss 5. klases skolēniem. 

Viļķenes 
pagastā

VIĻĶENES 
SV.KATRĪNAS 
EV. LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
24. decembrī 14.00 Koncerts un 
Ziemassvētku dievkalpojums.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
20. decembrī 17.00 Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolas Ziemassvētku 
sarīkojums “ZIEMASSVĒTKU BRĪNU-
MU MEKLĒJOT”.
27. decembrī 13.00 Senioru balle 
kopā ar vīru vokālo ansambli 
“Dziļezers”.
28. decembrī 11.00 Eglīte pirmssko-
las vecuma bērniņiem, kuri neap-
meklē dārziņu. Rotaļu uzvedums “KĀ 
PELES SAGAIDĪJA ZIEMASSVĒTKU 
VECĪTI”.
3. janvārī 18.30 Kinofilma “JAUNGA-
DA TAKSOMETRS 2”, ieeja 3,00 EUR.
4. janvārī 21.00 Jaungada karnevāls 
“Ruksi pavadot un žurkulēnu sagai-
dot” Spēlēs grupa “Mans laiks”. Ieeja 
5,00 EUR, rūpīgi gatavotām maskām 
– brīva. Būs iespēja iegādāties loteri-
jas biļetes ar visām pilnām lozēm.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
2. – 31. janvāris – Literatūras izstāde 
“Barikāžu atceres laiks”.
2. – 31. janvāris – Literatūras izstāde 
“Janvāra jubilāri – Latvijas un pasau-
les radošie darbinieki”.
17. janvārī plkst. 14.00 – Galda spēļu 
turnīrs.
22. janvārī plkst. 10.00 – Bērnu rīts 
bērnudārza vecākai grupai.
25. janvārī plkst. 10.00 – Erudītu kon-
kurss (Viļķenes kultūras namā).

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
2. – 31. janvāris – Gleznu izstāde “Viļ-
ķenes gleznotāji – savam pagastam”.
2. – 31. janvāris – Izstāde “Fricim 
Bārdam – 140”.
2. – 31. janvāris – Jauno grāmatu 
izstāde.


